

# 事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位：円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 介護保険事業収益                           | 788,185,088   | 725,918,768   | 62,266,320  |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 347,401,415   | 324,883,255   | 22,518,160  |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 8,610,179     | 6,807,945     | 1,802,234   |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 1,144,196,682 | 1,057,609,968 | 86,586,714  |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 人件費                                | 788,315,100   | 759,060,740   | 29,254,360  |
|                       | 事業費                                | 175,824,915   | 161,694,846   | 14,130,069  |
|                       | 事務費                                | 134,584,805   | 118,582,128   | 16,002,677  |
|                       | 利用者負担軽減額                           | 258,427       | 338,186       | △79,759     |
| 減価償却費                 | 66,487,853                         | 63,347,579    | 3,140,274     |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額        | △34,661,604                        | △35,011,010   | 349,406       |             |
| サービス活動費用計(2)          | 1,130,809,496                      | 1,068,012,469 | 62,797,027    |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 13,387,186                         | △10,402,501   | 23,789,687    |             |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 525,000       | 587,000       | △62,000     |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 26,855        | 24,125        | 2,730       |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 11,794,299    | 4,939,444     | 6,854,855   |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 12,346,154    | 5,550,569     | 6,795,585   |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 支払利息                               | 2,298,220     | 2,481,875     | △183,655    |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 3,889,194     | 4,058,746     | △169,552    |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 6,187,414     | 6,540,621     | △353,207    |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 6,158,740     | △990,052      | 7,148,792   |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)     | 19,545,926                         | △11,392,553   | 30,938,479    |             |
| 特別増減の部                | 収益                                 |               |               |             |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 1,500,000     | 11,200,000    | △9,700,000  |
|                       | 固定資産売却益                            | 160,247       | 5,400         | 154,847     |
|                       | 特別収益計(8)                           | 1,660,247     | 11,205,400    | △9,545,153  |
|                       | 費用                                 |               |               |             |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 415,807       | 3             | 415,804     |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,500,000     | 11,200,000    | △9,700,000  |
|                       | 特別費用計(9)                           | 1,915,807     | 11,200,003    | △9,284,196  |
|                       | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △255,560      | 5,397         | △260,957    |
|                       | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 19,290,366    | △11,387,156   | 30,677,522  |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 275,392,638   | 286,779,794   | △11,387,156 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 294,683,004   | 275,392,638   | 19,290,366  |
|                       | 基本金取崩額(14)                         | 0             | 0             | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     | 0             | 0             | 0           |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 0             | 0             | 0           |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 294,683,004   | 275,392,638   | 19,290,366  |